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RØDE KORS PRINSIPPENE

Humanitet
Røde Kors er grunnlagt ut fra ønsket om upartisk å bringe hjelp til slagmarkens sårede. 

Både i sitt internasjonale og nasjonale arbeid streber det etter å forebygge  
og lindre menneskers lidelser. Organisasjonens formål er å beskytte liv og helse 

og å sikre respekt for det enkelte menneske.  
Røde Kors søker å fremme gjensidig forståelse og fred mellom alle folk.

Upartiskhet
Røde Kors yter hjelp uten hensyn til nasjonalitet, rase, trosbekjennelse,  

samfunnsklasse eller politisk overbevisning. 
Røde Kors streber etter å lindre nød og komme hurtig til hjelp der nøden er størst.

Nøytralitet
For å kunne bevare alles tillit skal Røde Kors ved konflikter ikke ta parti 

eller på noe tidspunkt la seg engasjere i uoverensstemmelser av politisk,  
rasemessig, religiøs eller ideologisk karakter.

Uavhengighet
Røde Kors er uavhengig. Selv om det nasjonale Røde Kors skal bistå myndighetene  

under krig og i nødssituasjoner samt er underlagt landets lover, må Røde Kors 
alltid opprettholde sin selvstendighet for til enhver tid å kunne handle 

i overensstemmelse med Røde Kors prinsipper.

Frivillighet
Røde Kors er en humanitær hjelpeorganisasjon basert på frivillig medlemskap 

og er ikke på noen måte tilskyndet av ønske om økonomiske fordeler.

Enhet 
I hvert land kan det bare være én Røde Kors – organisasjon. Den må være åpen 

for alle, og utføre sin humanitære virksomhet over hele landet.

Universalitet
Røde Kors er en verdensomspennende institusjon hvor de nasjonale 

Røde Kors foreningene har samme status og deler samme ansvar 
og plikt til å hjelpe hverandre.
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ÅRSBERETNING 2024

Nærmiljøsentral Tysvær

Foto: Stokka&Sjo

Målsetting 
Nærmiljøsentralen skal lage aktiviteter som kan være med å redusere følelsen av ensomhet  
og utenforskap blant ungdom og eldre. Røde Kors har mange fine aktiviteter mot disse gruppene i Tysvær.  
Vi ønsker å ha et godt samarbeid med kommune, andre organisasjoner og lag, slik at vi legger til rette for  
at så mange som mulig i målgruppene får tilbud om, og kan velge å bli med i aktivitet eller som frivillige.  
Vi har i 2024 fått flere frivillige i Tysvær – spesielt etter rekrutteringskampanjen i september/oktober. 

Styret  
Det er avholdt 3 styremøter et årsmøte i 2024,  
og styret har bestått av: 
Paul Eggen Jr. – Styreleder
Wenche Urdahl – Nestleder
Mona Øygard – Styremedlem
Anne Beth Høyvik – Styremedlem
Signe Thommassen – Styremedlem
Rita Vikse – Varamedlem
Andre Sæbø – Varamedlem
Robert Bergh – Leder Omsorg
Roy Worum – Leder Hjelpekorps
Melanie Serine Johansen – Leder Ungdom

Ansatte
Det er tilknyttet ansatte i totalt 120% stilling  
ved Nærmiljøsentralen. Dette er fordelt på:
• Daglig leder: Anne Kesia Gullhav Leirvik 80% 
• Prosjektleder Hulå: Laila Irene Bakken 40%

Økonomi
Nærmiljøsentralen fikk for 2024 et tilskudd på  
kr. 498.369 fra Kommunaldepartement. 
Se detaljert regnskap for Nærmiljøsentralen i dette 
heftet.
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Samarbeid
Vi har hatt flere samarbeidspartnere  
ved Nærmiljøsentralen:
• Tysvær kommune
• Biblioteket 
• Hjemmetjenesten i Tysvær
• Aksdaltunet
• Aksdal kirke
• Haugaland Hesteportarena
• Trygg Trafikk
• Frakkagjerd ungdomsskole
• Skjold Idrettslag
• Tysvær Frivilligsental
• Stegaberg Nærmiljøsentral. 
Disse samarbeidspartnerne har vært viktige for å kunne 
gjennomføre prosjekter og aktiviteter knyttet mot inn-
byggerne i Tysvær kommune.

Lokaler
Vi holder til i 2. etg på Løå, Frakkagjerdvegen 191. Her 
har vi to fine og lyse kontorer, kan disponere møterom 
og kantinen. Her er hyggelig miljø som vi kan møte 
frivillige og deltagere i. Her har vi hatt åpningstider 
tirsdag og torsdag 13–15, men vi er fleksible i forhold 
til avtaler.
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Besøksvenn 1-1
Pr 31.12.24  er det 16 aktive koblinger i Tysvær. De 
som er i kobling møtes minimum hver 14 dag, noen 
hver uke. De går tur, går på kafe, kino, prater - rett 
og slett sosialisert seg. Noen av besøksvennene er også 
flinke å ta besøksverten med på andre aktiviteter som 
arrangeres av Røde Kors, det gjør besøksverten mer 
selvsikker og øker mulighetene for at de kommer alene 
på et arrangement eller tur.

Besøksvenner på sykehjem
Røde Kors har frivillige som bidrar i dette viktige  
omsorgsarbeidet ved Aksdalstunet i Tysvær.  
Aktivitetene variere, men er basert på mestring, glede, 
sosiale møteplasser og fysisk aktivitet. Vi har også hatt 
besøksvenn med hund ved Aksdalstunet. Beboere, 
pårørende og ansatte ved sykehjemmet uttrykker at de 
setter stor pris på våre besøksvenner, og at de gjerne vil 
ha flere frivillige. Aksdalstunet har også hatt 3 runder 
med konserter i 2024. Flotte profesjonelle musikere har 
vært og underholdt. Det har vært et variert musikk- 
utvalg, både eldre og nyere sanger, men felles for alle 
er at de kjenner seg igjen i noe av det. 

Sommerfølelse med softis!
Med støtte fra Tysvær kommune var vi i sommer på 
miniturné med softis-maskinen! Mange seniorer i 
Tysvær fikk en smak av sommer og softis til stor glede 
og begeistring.

AKTIVITETER I TYSVÆR

SuperOnsdag 
Superonsdag er en åpen og inkluderende aktivitet 
som arrangeres tre onsdager i måneden i Aksdal  
kirke. Her serveres middag til deltakere i alle aldre,  
og det tilbys ulike aktiviteter for barn og unge i 
gymsalen og lekerommet i 2. etasje. Kirken driver 
også en populær gjenbruksbutikk i kjelleren. 

Superonsdag har blitt et viktig møtepunkt for  
fellesskap og samhold i Tysvær, i samarbeid med 
 frivillige fra både Røde Kors og kirken. 

Aktiviteten hadde frivillige både fra kirken og Røde 
Kors, samt noen privatpersoner som deltok både for 
å bidra med forberedelser og for å delta i hyggelig 
samvær. Dette fellesskapet har vokst til å bli en viktig 
og populær ukentlig aktivitet i Tysvær.
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Trygg Trafikk
Vi har gjennom Rogalands Frivilligsentraler hatt et sam-
arbeid med Trygg Trafikk. Hjelpekorpset har vært på alle 
8 grunnskolene i Tysvær og montert ca 650 sykkelykter 
og gitt ut reflekser. Vi har også hatt reflekstellinger og 
markert refleksdagen.

Foto: Haugesund Røde Kors

Digikos
Prosjektet «Digikos» er en sosial møteplass hvor frivillige 
tilbyr å hjelpe med små og større utfordringer på mobil, 
nettbrett eller pc. Prosjektet fokuserer på digitale ferdig-
heter som kan bidra til å forbedre livskvaliteten. Mer 
kunnskap kan hjelpe deltakere til å bli mer uavhengige 
og aktive i samfunnet. Annenhver tirsdag har frivillige 
fra Røde Kors vært til stede på biblioteket i Tysvær. Dette 
har samtidig fungert som en sosial møteplass, og del-
takerne har fått servert kaffe, vafler og rundstykker. De 
som har besøkt oss, er fornøyde og takknemlige.

Biblioteket har tatt godt imot oss og hjulpet til med 
markedsføring. De ansatte der er fine ambassadører som 
snakker varmt om både Røde Kors og Digitalhjelpen!

I sommer arrangerte vi åpne møter der Haugesund 

Parkering informerte om de nye parkeringssystemene i 
Haugesund.

Prosjektet har vært støttet av Stiftelsen Dam i 2024, og 
er forlenget fram til sommeren 2025.
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Tur i Nedstrand
Hver tirsdag har mange eldre i ulike fysiske stadier tatt 
del i tur og lunsj i Nedstrand. Deltakerne får tilbud om 
å bli hentet hjemme. En lavterskel tilbud med spasertur 
rundt idrettsbanen, hvor individuell form avgjør hvor 
mange runder turen får. Etter turen har det vært servert 
et måltid fra Tveit Videregående skole på Seniorsen-
teret. Frivillige har bidratt til god stemning. Tysvær 
kommune sin aktivitør i Nedstrand har stått for påmel-
ding og transport. Frivillige og deltakerne har opplevd 
mestring og utvikling, samtidig som de har vært en 
sosial støtte for hverandre.

Fotspor og Kaffi
Turgruppen i Tysvær har sitt utgangspunkt fra Hauga-
land hestesportarena. Hver tirsdag kl. 11 går turen i 
en sløyfe fra HHA, og kombinerer mosjon med sosialt 
samvær. Gruppen deles opp etter behov. Etter turen får 
deltakerne kaffe, lefse eller lunsj fra Seniorkraft i kafeen 
på Hestesportarenaen. Turen har hatt et høydepunkt 
på 32 deltakere, med et gjennomsnitt på 25 deltakere 
hver uke, og stadig flere nye kommer til. I løpet av året 
har flere frivillige sluttet seg til, og nå er det 7 frivillige 
som stiller opp hver uke. Besøksvenn med hund er 
også en del av denne aktiviteten. Deltakerne gir tilba-
kemelding om at de setter pris på tiltaket, da det finnes 

få lignende tilbud på Skeiseidet. Det å sitte sammen 
etter turen, slå av en prat og bli bedre kjent, er også vik-
tig. Turgruppen er godt forankret hos frivilligheten, og 
de frivillige tar ansvar og møter nye og kjente turdelta-
kere med et smil.

Foto: Haugesund Røde Kors
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Seniorkraft
Prosjektet startet med et informasjonsmøte for frivillige 
som ønsket å bidra i prosjektet – med både pop-up 
arrangementer og møteplasser i Tysvær. Tirsdag 21. 
mai hadde vi vårt første arrangement i Tysvær på Lars 
Hertervigs plass. Ole Morten Velde og Vegard Fossum 
sang og spilte for 35 deltakere som samtidig nøt skil-
lingsboller og kaffe fra Golfparken catering. Været var 
strålende, og konserten var en suksess. 

I juni fortsatte vi å fremme åpne møteplasser. Unni 
Hilt og Halvor Lillesund hadde på Senteret i Nedstrand 
og på Grendasenteret Skjoldastraumen. Musikerne 
skapte god stemning og allsang i det fine været. I 
august arrangerte vi et treff på Kompletthagen, hvor 
37 deltakere fikk informasjon om stedet, smakte på 
kake med aprikoser fra drivhuset, drakk kaffe, plukket 
fikener og hørte på konsert med Veronica Elise og Sig-
vards Pauno. Åpen møteplasser ble promotert på alle 
arrangementer, og vi hengte opp plakater på relevante 
steder.

Tirsdag 3. september startet vi en åpen møteplass på 
Hestesportarenaen i Tysvær. Her har vi 20-35 deltakere 
hver uke. Etter en kampanje i september/oktober fikk vi 
etablert en stabil frivillig gruppe i Tysvær.

Seniorkraft har også hatt ulike temaer gjennom året. 
Advokatfirma Haver snakket om fremtidsfullmakt og 
arveregler, Hjelpekorpset har informert om egenbered-
skap og førstehjelp ved slag, og Digikos om viktigheten 

av 113-appen. I desember ble det arrangert julelunsj 
og julekonsert med Amalie Tolo og Halvor Lillesund.

Seniorkraft har som mål å redusere ensomhet og 
bidra til bedre helse og livskvalitet. Flere deltakere har 
gitt tilbakemelding om at de setter pris på lunsjene, 
da de har en fast møteplass der de treffer noen å prate 
med - i stedet for å sitte alene hjemme. Dette viser at 
prosjektet Seniorkraft dekker et viktig behov. Prosjek-
tet er støttet av Dam Helse, og vi har fått utsettelse på 
prosjektet til 31. desember 2025.

Foto: Haugesund Røde Kors
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Hulå
HULÅ er en sosial møteplass for ungdomsskole-
elever bosatt i Tysvær kommune. Prosjektet har 
vært støttet av Bufdir, og har som mål å skape 
en inkluderende arena hvor ungdommer med 
forskjellig bakgrunn kan samles, uavhengig av 
interesser, kunnskapsnivå, livssyn og økonomiske 
forhold. Prosjektet har vært drevet av prosjektle-
dere i 50% og 40% stillinger. Sammen med frivil-
lige har en planlagt og organisert ulike aktiviteter 
for ungdommene en gang i uken. Her har en også 
spredt aktivitetene utover møteplassen i Skjold IL 
sine lokaler. Dette har ført til en rekke varierte og 
underholdende aktiviteter som har engasjert og 
utfordret ungdommene. Vi har sett viktigheten av 
å tilby et godt måltid hvor ungdommene er sam-
let rundt bordet og har gode samtaler.

Foto: Haugesund Røde Kors
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Startkurs
16.10.24 hadde vi startkurs for nye frivillige 
i kantinen på Løå. 20 nye frivillige til aktivi-
teter i Tysvær og Haugesund. De fikk lære 
om Røde Kors og aktivitetene vi kan tilby å 
være frivillige i, samt enkel HLR.

Røde Kors Visepresident
Onsdag 16.oktober hadde vi besøk av vi-
sepresident Åsmund Mjåland i forbindelse 
med rekrutteringskampanjen vi har hatt i 
Tysvær.  Først møtte vi kommuneledelsen, 
som orienterte om Helsekvartalet.  Besøket 
ble også lagt til Løå og Nærmiljøsentralen, 
her ble det informert om rekrutteringskam-
panjen og om våre aktiviteter i Tysvær. 
Denne kvelden var over 20 nye frivillige 
samlet på Løå for startkurs. Visepresidenten 
fikk hilse på deltakerne og innlede kurset. 
Visepresidenten var imponert over arbeidet 
som de frivillige legger ned i Røde Kors.

Dialogmøte med Tysvær kommune 
I starten av februar hadde vi besøk på Nærmiljøsentralen av 
gruppelederne fra de politiske partiene i kommunestyret. Der 
fikk vi fortalt om alle aktivitetene i Tysvær og Roy Worrum, leder 
i Hjelpekorpset, snakket om beredskap. God dialog er viktig for 
et godt samarbeid.

Foto: Rogaland Røde Kors

Foto: Rogaland Røde Kors
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Rekruttering
Vi har hatt fokus på å få flere frivillige til aktiviteter i 
2024. Det ble satt ned en rekrutteringskomite, som 
hadde første møte i mai. Her ble det avklart hva målet 
skal være, få flere frivillige til aktiviteter under besøk-
stjenesten. Vi tok kontakt med Erland Bjelland, da vi 
ønsket en annen vinkling. Norges Røde Kors har hatt et 
pilotprosjekt om Frivillighet 2.0, her fikk vi være med 
og fikk støtte til å lage filmer. 16.september ble rekrut-
teringsfilmene til besøkstjenesten sluppet på nett. 
Samtidig hadde vi stands på Tysværtunet, Aksdalssen-
teret og Coop Xtra på Frakkagjerd. Vi har hatt åpen dag 
på Løå og vært til stede ved større arrangement, som 
Seniorperler. Vi hadde startkurs for nye frivillige den 16. 
oktober på Løå.  Filmene har fått mye oppmerksomhet, 
både på Tv Haugaland og Radio 102. 

Markedsføring
Det er viktig å ha en god plan for markedsføring av de 
ulike aktivitetene vi driver med. Sosiale medier er en 
viktig kanal for å nå ut med informasjon om vårt tilbud 
til ulike brukergrupper, samt til våre frivillige og samar-
beidspartnere. Samarbeidet med de ulike medier har 
vært godt. Røde Kors er fornøyd med den gode motta-
kelsen vi får i lokale medier når vi ønsker å fortelle om 
foreningens humanitære arbeid. Tysvær Bygdeblad har 
skrevet om turgruppen på Frakkagjerd og om Digital-
hjelpen. Vi har hatt reklamesnutt på Radio 102 og flere 
annonser i Tysvær Bygdeblad.
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Fortellerglede
Alle har historier som er unike! 

Fortellerglede er en sosial møteplass med mål om å gi 
mestring, glede og følelse av verdi til livet for eldre i Tysvær 
kommune. 

Hvert møte har ulike tema som presenteres i samlet grup-
pe, før deltakere og frivillige setter seg sammen to og to. 
Sammen med en frivillig som gir tid, lytter og skriver ned 
historiene som blir fortalt, skapes mimring og glede over å 
snakke om fine hendelser fra et levd liv. Det blir også servert 
en god lunsj. Fortellerglede er med på å sikre historier og 
kunnskap fra generasjonene før oss.

Deltakerne har stor glede av å få historiene utgitt i bok-
form. 

Bøkene har vært lansert med høytidlige boklanseringer!
Aktiviteten er et samarbeid mellom Tysvær kommune og 

Haugesund Røde Kors, og er støttet med midler fra Stiftel-
sen Dam.

Foto: Eli Susort Lund/Tysvær kommune
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